

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO
ES 25

TIPO DE OBRA
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO
sep-22

| NUMERO | ITEM | DESIGNACION DE LAS OBRAS | Computo | | Presupuesto | | | % incidencia |
|--------|------|--|----------------|--------|-----------------|---------------|----------------------|---------------|
| | | | Unid. | Cant. | Precio Unitario | Precio Item | Precio Rubro | |
| | | PILARES SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA | | | | | \$ 260,000.00 | 11.79% |
| | | Arreglo de mampostería en pilar | u | 1.00 | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | | 3.63% |
| | | Reincersion tapa de acrílico | u | 1.00 | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | | 0.91% |
| | | Cambio de seccion de cables | u | 1.00 | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | | 3.63% |
| | | Reacondicionamiento de tablero electrico, reparacion cajas de tomas | u | 1.00 | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | | 3.63% |
| | | | | | | | | 0.00% |
| | | TABLERO PRINCIPAL | | | | | \$ 197,052.66 | 8.93% |
| | | Interruptor automático diferencial 4x63 A | u | 1.00 | \$ 54,052.66 | \$ 54,052.66 | | 2.45% |
| | | Interruptor Termomagnético 4x50A | u | 1.00 | \$ 15,600.00 | \$ 15,600.00 | | 0.71% |
| | | Interruptor Termomagnético 2X20A | u | 13.00 | \$ 4,800.00 | \$ 62,400.00 | | 2.83% |
| | | Prueba de Interruptores Termomagnético y Disyuntores. | u | 1.00 | \$ 40,000.00 | \$ 40,000.00 | | 1.81% |
| | | Llave selectora de fases | u | 1.00 | \$ 25,000.00 | \$ 25,000.00 | | 1.13% |
| | | PUESTA A TIERRA | | | | | \$ 18,534.60 | 0.84% |
| | | Jabalina 2m x 3/4" | u | 1.00 | \$ 15,000.00 | \$ 15,000.00 | | 0.68% |
| | | Tapa jabalina | u | 1.00 | \$ 3,534.60 | \$ 3,534.60 | | 0.16% |
| | | TABLERO DE BOMBA DE AGUA | | | | | \$ 86,796.50 | 3.94% |
| | | Tablero Metalico 20 Bocas P/embutr. IP 20 | u | 1.00 | \$ 29,443.10 | \$ 29,443.10 | | 1.33% |
| | | Contacto 6/9A.. | u | 1.00 | \$ 17,520.80 | \$ 17,520.80 | | 0.73% |
| | | Relvo térmico | u | 1.00 | \$ 21,296.00 | \$ 21,296.00 | | 0.78% |
| | | Transformador 220V/24V 50 W | u | 1.00 | \$ 18,536.60 | \$ 18,536.60 | | 0.19% |
| | | CANALIZACION Y CONDUCTORES | | | | | \$ 448,356.00 | 20.33% |
| | | Cable subterráneo 3 x 1,5 mm ² | ml | 100.00 | \$ 1,230.60 | \$ 123,060.00 | | 5.58% |
| | | Cableado cto. TUG 3x2,5 mm + 1 x 2,5 mm PE | ml | 26.00 | \$ 6,251.50 | \$ 162,539.00 | | 7.37% |
| | | Correccion de canalizaciones | ml | 35.00 | \$ 4,650.20 | \$ 162,757.00 | | 7.38% |
| | | | | | | | | 0.00% |
| | | CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO | | | | | \$ 95,200.00 | 4.32% |
| | | Tomas a recablear 2 P+T 2 X 2.5mm ² | u | 32.00 | \$ 2,975.00 | \$ 95,200.00 | | 4.32% |
| | | RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS | | | | | \$ 844,804.80 | 38.30% |
| | | Artefactos estancos led 2 x 19w | u | 50.00 | \$ 15,400.00 | \$ 770,000.00 | | 34.91% |
| | | Artefactos senital led 15w | u | 8.00 | \$ 9,350.60 | \$ 74,804.80 | | 3.39% |
| | | COLOCACION DE ARTEFACTOS | | | | | \$ 185,000.00 | 8.39% |
| | | Balaneo de cargas de circuitos | u | 1.00 | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | | 3.63% |
| | | Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos | u | 1.00 | \$ 45,000.00 | \$ 45,000.00 | | 2.04% |
| | | Firma y certificacion de instalacion electrica | u | 1.00 | \$ 60,000.00 | \$ 60,000.00 | | 2.72% |
| | | LIMPIEZA DE OBRA | | | | | \$ 69,858.00 | 3.17% |
| | | Limpieza de obra | m ² | 100.00 | \$ 698.58 | \$ 69,858.00 | | 3.17% |

TOTAL \$ 2,205,602.56 100.00%

| HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO | | HASTA | | \$ | \$ |
|----------------------------------|---------------|-------|-----|-----------------|----------------------|
| | | | | - | - |
| | | 5.00 | %de | \$ 2,205,602.56 | \$ 110,280.13 |
| | Subtotal Item | | | | \$ 110,280.13 |

FC
3800

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT) \$ 2,315,882.69

Son PESOS